

ESCOLA: ANTONIA FERNANDES DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 04/10/2022 às 10:00hs

Objeto: Aquisição de material de (expediente, esportivo, higiene/limpeza, cantina, equipamentos e mobiliários, serviço de manutenção e pequenos reparos com material incluso e mão de obras, recargas de gás de cozinha de 13 kg). destinado a atender necessidades da Escola Antonia Fernandes de Freitas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME AUGUSTO DEARAUJO		NOME MJ. SERVIÇO E COSTRUÇ		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME A. A. C. ROCHA - ME		NOME PAPELARIA AMAZÔNIA		NOME F S P DE SOUZA		NOME COSNSTRUMIL LAN	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				1	Papel cartão cores variadas pct c/ 20 unidades	Pct	6	43,00	258,00	24,99	149,94	24,05	144,30	24,90	149,40	34,50	207,00
2	Fita Adesiva Colorida cores variadas 24x 50cm pct c/ 6 rolos	Pct	4	35,10	140,40	39,30	157,20	36,58	146,32			27,00	108,00	31,05	124,20	41,00	164,00
3	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unid nas cores azul e preto	Cx	6	63,80	382,80	35,45	212,70	27,00	162,00	44,42	266,52	34,90	209,40	50,60	303,60	56,50	219,00
4	Toner original para impressora brother dcp- 2340 dw	Und	12	112,50	1.350,00	118,50	1.422,00			102,99	1.235,88	95,00	1.140,00	116,34	1.396,08	125,00	1.500,00
5	Toner original para impressora samsung MLT - D101S	Und	4	108,00	432,00	115,25	461,00	642,27	2.569,08	153,95	615,80	94,00	376,00	123,50	494,00	120,00	480,00
6	EVA na cor branca com espessura de 2mm pct c/ 10 folhas	Pct	4	33,00	132,00	24,70	98,80	23,50	94,00	23,40	93,60	24,50	98,00	25,76	103,04	25,75	103,00
7	EVA na cor verde com espessura de 2mm pct c/10 folhas	Pct	4	33,00	132,00	24,70	98,80	23,50	94,00	23,40	93,60	24,50	98,00	25,76	103,04	25,75	103,00
8	EVA na cor amarela com espessura de 2mm pct c/ 10 folhas	Pct	4	33,00	132,00	24,70	98,80	23,50	94,00	23,40	93,60	24,50	98,00	25,76	103,04	25,75	103,00
9	Fita Adesiva 48x50 Transparente	Und	30	4,10	120,00	4,99	149,70	4,00	120,00	6,19	185,70	4,15	124,50	16,77	503,10	5,50	165,00
10	Espiral para encadernação tamanho ofício 12mm para 100 folhas pacote com 100 unidades	Pct	2	44,00	88,00	55,25	110,50	46,07	92,14	25,00	50,00	64,00	128,00	39,10	78,20	60,00	120,00
11	Capa para encadernação A4 trasparente line 100 unidades	Und	2	57,50	115,00	74,20	148,40	75,00	150,00	57,40	114,80	73,50	147,00	69,00	138,00	75,00	150,00
12	Papel A4 branco cx com 10X500 folhas	Cx	10	257,00	2.570,00	269,70	2.697,00	29,00	290,00	275,00	2.750,00	278,00	2.780,00	258,90	2.589,00	350,00	3.500,00
13	Panela De Pressão 20 Litros Fechamento Externo	Und	1	598,68	598,68	585,00	585,00	675,94	675,94	811,33	811,33	543,00	543,00	721,40	721,40	590,00	590,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME AUGUSTO DEARAUJO		NOME M.J.SERVIÇO ECOSTRUÇ		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME A. A. C. ROCHA - ME		NOME PAPELARIA AMAZÔNIA		NOME F S P DE SOUZA		NOME M. S. FEITOSA-ME			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				14	Assadeira Grande Retangular 46,5X24 Alumínio Nacional N°8-15,5 Litros	Und	2	105,56	211,12	145,00	290,00	105,56	211,12	237,76	475,52	89,00	178,00	226,85	453,70
15	Fervedor 4 Litros Caneca Leiteira Vivace Cabo Cozinha, cor Preto, Aço	Und	1	83,97	83,97	82,00	82,00	83,97	83,97	104,00	104,00	174,00	174,00	163,40	163,40	85,00	85,00		
16	Garrafa inox pulsar 1,8 Litro	Und	1	203,88	203,88	115,00	115,00	203,88	203,88	133,90	133,90	273,00	273,00	116,87	116,87	118,00	118,00		
17	Caçarola 30 Litros Alumínio Linha Hotel NR45 3mm espessura	Und	1	395,00	395,00	420,00	420,00	216,10	216,10	555,61	555,61	399,00	399,00	591,49	591,49	320,00	320,00		
18	Caixa Organizadora em plástico Container 50Litros Com Tampa Branca	Und	1	135,60	135,60	113,50	113,50	135,60	135,60	323,87	323,87	180,00	180,00	113,00	113,00	115,00	115,00		
19	Pano de prato em algodão atalhados dimensões do item C x L x A 50 x 180 x 260 milímetros	Dz	1	105,00	105,00	215,00	215,00	105,00	105,00	132,60	132,60	96,00	96,00	95,00	95,00	220,00	220,00		
20	Avental Pvc Branco Impermeavel Cozinha e Açougue 80 X 70	Und	8	37,50	300,00	43,50	348,00	37,50	300,00	35,50	284,00	39,00	312,00	35,62	284,96	45,00	360,00		
21	Copo descartável 200 ml para água caixa com 2.500 unid.	Cx	4	126,50	506,00	125,00	500,00	126,50	506,00	130,00	520,00	275,00	1.100,00	138,90	555,60	130,00	520,00		
22	Faca tipo peixeira de 10 Polegadas 45 cm	Und	4	59,88	239,52	42,50	170,00	59,88	239,52	29,80	119,20	29,90	119,60	102,44	409,76	44,20	176,60		
23	Touca Descartável TNT C/Elastico Unissex Pcte 100 Unidades	Pct	4	27,00	108,00	19,20	76,80	27,00	108,00	22,74	90,76	26,00	104,00	19,50	78,00	20,00	80,00		
24	Mangueira trançada De Jardim rolo de 50m Que Não Dobra 1/2	Mt	50	7,64	382,00	6,35	317,50	7,64	382,00	7,55	377,50	6,30	315,00	6,25	312,50	7,50	375,00		
25	Carrinho limpeza com balde espremedor 32 litros com rodinhas	Und	4	1.528,83	6.115,32	535,00	2.140,00	1.528,83	6.115,32	516,89	2.067,56	631,00	2.524,00	515,00	2.060,00	540,00	2.160,00		
26	Lâmpada Fluorescente tubular, 40 Watts, Branca caixa com 25 unidades	Cx	1			575,00	575,00	648,00	648,00	487,50	487,50	969,00	969,00	480,00	480,00	580,00	580,00		
27	Lampada compacta fluorescente 25W caixa com 10 unidades	Cx	1	648,00	648,00	185,75	185,75	648,00	648,00	136,50	136,50	239,00	239,00	135,00	135,00	190,00	190,00		
28	Vasilhame grande com tampa pra guardar pratos	Und	2	78,00	156,00	55,20	110,40	78,00	156,00	135,06	270,12	34,50	69,00	50,60	101,20	58,50	117,00		
29	Sabão em pó cx com 24 X 500kg	Cx	4	80,00	320,00	72,50	290,00	80,00	320,00	109,85	430,40	139,00	556,00	137,45	549,80	75,00	300,00		
30	Detergente Liquido cx com 24 X 500 ml	Cx	6	58,37	350,22	56,40	338,40	58,37	350,22	74,69	448,14	69,00	414,00	56,12	336,72	58,00	348,00		
31	Sabão em Pasta cx com 500g com 12 unidades	Cx	4	96,46	385,84	88,25	353,00	96,46	385,84	108,85	435,40	89,00	356,00	105,47	421,88	90,00	360,00		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME AUGUSTO DEARAUJO		NOME MJ.SERVIÇO ECOSTRUÇ		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME A. A. C. ROCHA - ME		NOME PAPELARIA AMAZÔNIA		NOME F S P DE SOUZA		NOME M. S. FEITOSA-ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				32	Desinfetante limpeza pesada cx com 12 und x 500ml	Cx	2	103,35	206,70	44,25	88,50	110,00	220,00	45,24	90,48	95,00	190,00
33	Desenfetante similar ao pinho sol caixa com 24 unidades de 500 ml	Cx	4	81,91	327,64	76,50	306,00			79,30	317,20	173,00	692,00	81,42	325,68	78,00	312,00
34	Água Sanitaria de um 1L - Caixa com 12 unidades	Cx	10	41,96	419,60	30,50	305,00	33,00	330,00	30,55	305,50	32,00	320,00	30,48	304,80	35,00	350,00
35	Alcool 70% liquido hospitalar de 1 litro (caixa com 12 und)	Cx	4	136,65	546,60	115,20	460,80	132,00	528,00	126,75	507,00	115,00	460,00	112,13	448,52	120,00	480,00
36	Álcool Gel 70 Asseptgel Antibacteriano 420g - (caixa com 12 und)	Cx	3	137,86	413,58	109,00	327,00	227,64	682,92	99,13	297,39	139,00	417,00	95,00	285,00	110,00	330,00
37	Pano de Chão grande de 60cm x 90cm flanelado	Und	30	9,17	275,10	9,00	270,00			9,46	283,80	14,90	447,00	15,47	464,10	10,00	300,00
38	Recarga de gás de cozinha 13 kg GLP	Und	40	145,00	5.800,00	148,00	5.920,00			155,00	6.200,00					150,00	6.000,00
39	Ultra datashow retro projetor 3800 Lumens VGA HDMI RCA SD AV USB P2 voltagem (110v)	Und	1	-	-	3.830,00	3.830,00			12.448,80	12.448,80	4.250,00	4.250,00	3.820,00	3.820,00	3.835,00	3.835,00
40	Tela de Projeção Tripé GMR 2,40m x 1,80m GTTM120V 4:3 120 Polegadas	Und	1	-	-	1.220,00	1.220,00			1.597,77	1.597,77			1.231,10	1.231,10	1.225,00	1.225,00
41	Ar Condicionado Hi-Wall Ecologic 24000 Frio 220V	Und	1	5.333,90	5.333,90	4.699,00	4.699,00			5.462,87	5.462,87	4.990,00	4.990,00	4.690,00	4.690,00	4.695,00	4.695,00
42	Serviço de manutenção e limpeza no condicionador de ar Split 24.000 btus com reposição de gás R410. com material e mão de obra inclusa.	Serviço	10	410,00	4.100,00	355,00	3.550,00			350,00	3.500,00			360,00	3.600,00	445,00	4.450,00
43	Serviço de limpeza e manutenção em condicionador de ar Split 24.000 btus com reposição de gás R410 e trocar do motor do ventilador da condensadora. Material com mão de obra inclusa.	Serviço	1	780,00	780,00	755,00	755,00			750,00	750,00			840,00	840,00	765,00	765,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME AUGUSTO DEARAUJO		NOME MJ.SERVIÇO ECOSTRUÇ		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME A. A. C. ROCHA - ME		NOME PAPELARIA AMAZÔNIA		NOME F S P DE SOUZA		NOME M. S. FEITOSA-ME	
				V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V. UNIT	V.	V.	V.
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL		TOTAL	UNIT	TOTAL
44	Serviço de confecção e instalação do toldo de lona na cor verde para a proteção das salas do bloco administrativo da escola medindo 4,40comp X 2,80 prof. em tubo 2,5 Pol. com contra peso na ponta no metalon 20x30 totalizando 13,80m² de toldo, com uma barra de 4,40m chata 3/8. Galvanizado, com substituição das 2 molas e troca da napa na cor verde serviço com material e mão de inclusa.	Serviço	1	2.450,00	2.450,00	2.380,00	2.380,00									2.400,00	2.400,00
45	Serviço de confecção e instalação do toldo de lona na cor verde para a proteção das salas do bloco administrativo da escola medindo 4,10comp X 2,80 prof. em tubo 2,5 Pol. totalizando 11,50m² de toldo, com uma 4,10m barra chata 3/8. Galvanizado, com substituição das 2 molas e troca da napa na cor verde serviço com material e mão de inclusa.	Serviço	1	2.350,00	2.350,00	2.295,00	2.295,00									2.300,00	2.300,00
46	Serviço de carpintaria e substituição (troca) do caxilho inferior (base) recuperação na janela da cozinha medindo 1,60comp.pintado Serviço com material e mão de inclusa.	Serviço	1	980,00	980,00	940,00	940,00									955,00	955,00
47	Serviço de manutenção na parte elétrica com troca de tomadas e fios 2,5mm nas salas de aulas, serviços com material e mão de inclusa.	Serviço	1	210,00	210,00	200,00	200,00									205,00	205,00
48	Serviço de macenaria com recuperação no armário de madeira com lixamento e envernizamento sala da Biblioteca, serviço com material e mão de inclusa.	Serviço	1	560,00	560,00	535,00	535,00									545,00	545,00
49	Serviço de Instalação de 6 (seis), câmeras nas salas de aulas da Escolas, incluindo conectoresBNC com mola e parafusos e os plug P4, com material e mão de obra inclusa.	Serviço	6	280,00	1.680,00	245,00	1.470,00									255,00	1.530,00
50	Serviço de manutenção e limpeza no bebedouro industrial FAP 25 de 200lts c/ troca dos elementos filtrantes e do carvão ativo higienização parte interna na caixa refrigeradora, troca do motor do ventilador e da valvular termostatica e recargar de gás no motor do bebedouro reparos e substituições nâs torneiras, com material e mão de obra inclusa.	Serviço	1	2.350,00	2.350,00	2.295,00	2.295,00									2.340,00	2.340,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME												NOME	
				AUGUSTO DEARAUJO		MJ.SERVIÇO ECOSTRUÇÕES		PAPELARIA MUNDO		A. A. C. ROCHA - ME		PAPELARIA AMAZÔNIA		F S P DE SOUZA		M. S. FEITOSA-ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
51	Serviço de construção de uma calçada em concreto e com 4 metro de drenagem passando com cano de 150mm bicicletaria da Escola, medindo 13,50comp X 4,0Larg, com material e mão de obra inclusa	Serviço	1	3.850,00	3.850,00	3.780,00	3.780,00									3.800,00	3.800,00
52	Serviço de marmoraria adequação do bebedouro em marmore com reposição das lajotas brancas nas parede medindo 2,50comX1,50cm alt, com troca de 5 torneira de inox de bebedouro industrial, sifão e pintura na parede, e com reestalação da pingadeira em marmore medindo 2,50comp X 0,50cm de alt, 0,40 de prof. com material e mão de obra inclusa.	Serviço	1	2.750,00	2.750,00	2.580,00	2.580,00									2.650,00	2.650,00
53	Serviço de manutenção e reparo no fogão industrial da escola com troca do regulador de gás, mangueira de aço 1,50cm, limpeza nas bocas e troca "caximbo", com material e mão de obra inclusa	Serviço	2	780,00	1.560,00	760,00	1.520,00									790,00	1.580,00
54	Reforma e recuperação dos canteiro do patio da Escola em alvenaria com acabamento em reboco medindo 4,0 metro de compr:X 2,20 de larg X 0,60cm de altura, com material e mão de obra inclusa.	Serviço	3	1.150,00	3.450,00	1.090,00	3.270,00									1.160,00	3.480,00
55	Serviço de reforma dos banheiro dos professoras com troca dos piso e revestimento das parede, do chão, medindo 1,70comp X 1,50 conjunto de vaso sanitário, do lavatorio/pia, sifão, torneiras, com material e mão de obra inclusa.	Serviço	2	3.450,00	6.900,00	3.400,00	6.800,00									3.415,00	6.830,00
56	Serviço de reforma/recuperação e instalação de um portão em metalon 20x20 na chapa 20mm ao lado da quadra de esporte medindo 1metro de comp:X 2,10 de altura pintado e com porta cadeado e ferrolho, com material e mão de obra inclusa.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00	1.130,00	1.130,00									1.170,00	1.170,00

TOTAL	R\$ 8.765,00	R\$ 32.419,50	R\$ 426,30	R\$ 5.098,80	R\$ 2.414,00	R\$ 13.158,54	R\$ 0,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 001/2022, de data 19/04/2022. Publicado no D. O. E. nº 13.267, classificamos pelo critério de menor preço por item as. Empresas AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI , inscrita sob o CNPJ de nº 05.511.061/0001-37, VENCEDORA dos itens: 12, 17, 38 com valor R\$ 8.765,00 (oito mil setecentos e sessenta e cinco reais); MJ SERVIÇOS E CONSULTORIA-ME , inscrita sob o CNPJ de nº 29.411.903/0001-47. VENCEDORA dos itens: 15, 16, 21, 29, 31, 32, 33, 37, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56 com valor R\$ 32.419,50 (trinta e dois mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos); PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI , inscrita sob o CNPJ de nº 14.869.791/0001-03, VENCEDORA dos itens: 01, 03, 09 com valor R\$ 426,30 (quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos); A. A. C. ROCHA - ME , inscrita sob o CNPJ de nº 10.496.033/0001-28, VENCEDORA dos itens: 06, 07, 08, 10, 11, 20, 22, 42, 43 com valor R\$ 5.098,80 (cinco mil e noventa e oito reais e oitenta centavos); PAPELARIA AMAZÔNIA – EIRELI-ME inscrita sob o CNPJ de nº 10.584.284/0001-64, VENCEDORA dos itens: 02, 04, 05, 13, 14, 28 com valor R\$ 2.414,00 (dois mil quatrocentos e quatorze reais); F S P DE SOUZA inscrita sob o CNPJ de nº 34.800.566/0001-10, VENCEDORA dos itens: 18, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 34, 35, 36, 39, 41 com valor R\$ 13.158,54 (treze mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos);							
PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE						
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE						
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE						